Quinta, 07 de Abril de 2022 | ANO: 5 | Nº 250 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
EXTRATO DE ATA ............................................................................................................................. 2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-2 ............................................................ 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2022 .............. 2

Página 1/3

Quinta, 07 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 250
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-2; Objeto para de Registro de Preços, para aquisição de

material gráfico, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Açailândia/MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: R$

6.492,00 (seis mil quatrocentos e noventa e dois reais )PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa NOVA

INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, Pregão Eletrônico nº 007/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei

Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA

ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA

DA ASSINATURA: 04 de abril de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr.

Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sr. SERGIO LUIZ MONTEIRO

FERREIRA. Pelo detentor dos Preços Registrados   LICITANTE: NOVA INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA –

EPP CNPJ: 86.863.412/0001-70 ENDEREÇO: Rua 54, nº 100, CEP: 65062 – 690 - Bairro Bequimão – São Luís – Ma.

REPRESENTANTE:SERGIO LUIZ MONTEIRO FERREIRA TELEFONE: (98) 3236-7449/ 3246-0921 EMAIL:

licitacoes.novaindustria@gmail.com Item Descrição UND QTD Preço unitario Total 32  ENCADERNAÇÃO EM FORMATO

A4 UND 10.000 R$ 32,46 R$ 6.492,00 R$ 6.492,00       Açailândia – MA, 04 de abril de 2021.     Atenciosamente,

Feliberg Melo de Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: rjhznkkhagh20220407130420

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2022     A Câmara Municipal de

Açailândia - MA, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2021, tendo como objeto

Registro de Preços para a Prestação de serviços manutenção de informática preventiva de impressoras e Instalação de rede on

board/off board/usb, Instalação de licenças do Microsoft Office, manutenção em roteadores e scaners para atender à demanda

desta Câmara Municipal de Açailândia/MA. saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa: DISTIMAR

COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrito no CNPJ nº 10.779.520/0001-06, vencedora, com proposta apresentada no valor

total R$ 170.094,05 (cento e setenta mil noventa e quarto reais e cinco centavos), Considerando que o critério de julgamento

foi por Menor Preço por item. A Pregoeira informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Câmara Municipal de Açailândia -

MA, ou poderão ser consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.           Açailândia - MA, em 07 de abril de 2022.         Rayanne Silva Machado

Pregoeira da Câmara Municipal

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 1dvomkpszxs20220407130443

Página 2/3

Quinta, 07 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 250
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:07.04.2022
23:06

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE ATA
	RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-2

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 005/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-07T23:06:49-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL